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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, IS JbIL 1917. 3
En befclaette »tycka tatrårtede l fr» 

dip i d dl an Anna Peterson. bo
satt 1 Portland. Oregon, överkörde» 

aetomobil Den ed

VILL HA RELIOI6S Dl»KU»»ION.

ORDET FRITT. Provinsen Albertalofligt sått Hor ofta begåra Icke bar- 
penningar af siaa föråldrar un

der föreglfvande af att de behofra ett 
eller annat medan de i ejålfva verket 
an vånda dem till helt andra ån damål 
Hur ofta skaffa de sig ej penningar 
för att t biografteatrarna ise bloddry 
pande och eedefordårfrande filmer?

Naturligtvis drabba dessa beskyll
ningar Icke alla lärjungar Men fa
ran af smitta, den ståndlga frestelsen 
af att umgås med lättsinnigs kamra
ter år stor. och samvetets motstånd 
ofvervtnnes för lått. Mot ett sådant 
ond t hjälpa Inga halfvs forhälln inga
regler Det finns bara ett att göra — 
föräldrarna måste ta för grundsats 
att Icke alls gifvs sina barn pennin 
gar till fritt disponerande. Mat och 
dryck och andra förnödenheter kunna 
barnen få 1 hemmet. Belöningar och 
gåfvor, för så vidt de bestå 1 
gar. bo ra laggas 1 sparbössan 
med styrker man sinnet för sparsam
het och väcker In tåsset för att bestt 
ta något.

Att umgås med penningar låra bar
nen blott, när de under föräldrarnas 
noggranna tillsyn anskaffa det nöd
vändiga, men gom ma resten af de me
del. de Icke haft bruk för. Och då 
man lär barnet att föra räkenskap 
öfver penningars användande, spor
rar man det till sparsamhet och • lår 
det att inse penningars värde.

Någon slags religion har ju alltifrån
urmänniskans dagar intill nu funnitsf»*» ■! i *tni över hela vår jord och kommer 
otvivelaktigt att finna» frutndeles ock 
sålunda måtte den vara. stort ia-

råinil ragtar ås v»
På • ** - beklagligt omkomna var född 1 Roda.t tonf aå lyåI. Mf

Värmland, den 10 januari 1860 och har 
varit bosatt 1 Portland 1 tå år Hon 
eörjes närmast sv son och dotter

å. Vwévmo» »sk t rasse for de flesta människor Skalle
en sådan fråga Inte diskuteras?

Som en skribent 1 ett föregående 
nummer påvisar angående den krist
na religionen, så kan icke 1 samfunda 
organen diskuteras andes frågor an 
sådana som av det eller det samfun
det gillas och aom tidningar av alla 
färger sak lost intaga annonser med 
fria anbud & diverse rellgionsllteratur 
kan antagas st t någon orsak till fri 
utdelning sv sådan har någon för var 
> annonsör underliggande grund 
A sikterna aro många och skulle inte 
en frisinnad press finnas dar »tanke
utbyte ifråga får existera, så kommer 
ju den gamla slentrianen att fortsätta 
dar de många utan egen tanke och 
vetskap om förhållandena skall ledas 
av några fås vilja och sålunda allt 
fortfarande vara endast en god vall- 
boskap. den kåra mjölken inte att 
förglömma

Varför då stänga S C. T:» spalter 
for diskussion 1 religiösa frågor? Där
för är svarat att 1 breven förekommit 
bl. a. personliga utfall som ansetts 
sårande, men vad aå. en snärt här el
ler där kan val Icke vara av så ofant
ligt stor betydelse, då i andra frågor 
de mest fräna personliga utfall fått 
existera Darfor borde S C. T:» spal
ter stå öppna for diskussion angå 
ende sak i alla ämnen och skulle 
någon skribent hoppa över skacklar 
na så är det Ju alldeles på sin plats 
alt han eller hon får sig en dask

Som rubriken “Ordet Fritt" för till
fallet icke gör skal för sig. vore det 

: kanské på sin plats att åtminstone

a* c»r4* uulaö* ikUAw et»• FSr t
MM M*W --- M

Z

Till miesiooufiltet 1 Guatemala.. 
Sydamerika, utreser i dagaroe Elvira 
Malmström, dotter till Olof Malm
ström. ett av diakonerna 1 sv. missions
församlingen 
Miss Malmström har genomgått en 
kurs vid Moodey bibelinstitut och fö
retager resan till södern 1 sällskap 
med en amerikansk missionärsfamilj. 
som i flera år verkat i Guatemala

kommer regeleder gods tidning, 
bandet varje verka Jag kan Icke för
stå. varför icke alla svenskar, som 
äro hår I Caaade. éj kan.prenumerera 

Sånd för ett prov! Jsg tan

FRÅN KINGMAN, ALTA.

Den norska lutherska församlingen 
1 K Ing», an. Alta blomstrade för tiå 
a tre år M-dan Men så kom den ene på d-en 
kringresande prästen efter den andra ker dH vill bil nog för eder nl vill 
och rev ned. så alt det idag år några nog sanda eder lilla dollar sedan, ty 
få församlingsmedlemmar, och resten den ar Icke mycket vård nu 1 d 
tror att de tillhora Guds församling krigiska tider Så vi kan lika gärna 
pd jorden Och då behöva de ej till hopa lite papper for den »- 
hors den norska lutherska forsamlln- ja, nu år det förfärliga valet över 
gen Och andå ha de ee sådan ut >ch det gick som en klocka 1 år för 

professor Solhetm ou j»g vet icke vad de andra två 
•kall slå sig på för arbete nu. di de 
säger de in le vill arbeta för liberaler
na Jag får åven tala om. att vt få 

ra hane predikan Men nar de kring- j 441ig skord här runt I år, samt att 
strykande prasterna komma, då ar grodan är just uppe och det är så 
det liv och gamman Och hår torde tunnt Men ho ser lovande ut, ty hår 
det besannas, stt “där åtelen år. dar ** det basta höland 1 Canada och det 
samlas ock prasterna". har fött tusental» kreatur årligen för

A M. en tid av tjugu år
Jag får även namna att vt ha fått 

ny poet Office, som skall heta Llve 
Long. så Jag får be redaktion stt än 

, dra min adress till Llve Long 1 stället 
Rlrh V al le y, juni 14, 1117 f0r OaysvlUe. och om ni Icke det gor. 

Ärade red sv 8 C. T * så vill Jag sanda för en ny tidning.
Såg en uppsats sv mr N. J L. Ber- nämligen Svenska Canada Tidningen, 

gen 1 tidningar, lör 26 Juni. och 
aom läsare och "tjuvläsare" av 8 C.
T . önskar undertecknad tags tillfället 
1 akt stt givs uttryck åt följande 

Hom argument och diskussion år en 
nödvändighet för all religiös och 
»i X-ia la utveckling. 00 skar vi fortfa
rande sefJrdet fritt oppet för religiö
sa såväl som andra frågor

Wm Nordlund. Nils Olson. Eng Nil
son. John Koby, J F 
John Karlson, mrs John Karlson, mrs 
C P Farlaon. C P Tsrlson. miss Hel 
ga Carlson. P E Selson, Nils Nilson.
H Henderson. G Parson,
W al ber g

Kan a ven forsak ra att många fler 
av ed ra Itlrh Valley prenumeranter 
är »v samma åsikt

I »travan för sanning och upplys 
ning. eder

Irring Park. Chicago Hälsosamt klii 
Bördig jord. 
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

lL

Svenska utrikesdepartemanget ef
tersöker släktingar till en Carl Johan 
Fredrikson, som den 7 april 1916 svik 
dit i Greeley. Goto., efterlämnande

från^och han beeoker dem 

2 gånger i månaden- Men för det me
sta si år det endast några få som åhö

Miljoner acres fritt land
Alberta har mänga fördelar att erbjuda set t lare.

Ny karta av 1917, utvisande hrar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHKISS.

Chlef PublicIty Cemmlcelener 

DEPARTMENT OP AORICULTURE,

pennin
Dår

kvarlåtenskap. Den avlidne som var 
ogift kom till Amerika år 1884. vis
tades 1 Denrer till 1886. därefter 1 
Weld county. tills han år 1894 flytta 
de tiU Greeley. Enligt upglft skulle 
moderns nsmn- varit Inga Håkansdot- 
ter. född 1 Hökhoj den. Varmland. 
samt hans föräldrar varit bosatta 1 

Färnebo

MA NO A ÖNSKA DISKUSSION I, 
RELIGIÖSA aMNEN.

EDMONTON.församling. ALBERTA.Yngshyttan,
Värmland.

Frank Carlson. Skjuter sin konkurent. Garageäga 
ren och automobllsgenten Charles E. 
Lamberton 1 St. Peter, Minn., blev den 
25 juli skjuten av automobllsgenten 
Wm. Rosendahl från samma plats. De 
båda männen hade varit goda vänner, 
tills de för kort tid sedan blevo kon
kur vn ter inom automobilbran schen. 
Lamberton overleves av änka och sex 
barn Rosendahl är gift och barnlös.

Av ett vådaskott träffades den 26-ju
ni Hazel Sörensen. dotter till farma
ren John Sörensen 1 Bryant, S. Dak. 
Hon t.kulle vid tillfället säga farväl 
till tvenne ynglingar, vilka ämnade 
sig ut på.jakt. Av en eller annan an
ledning råkade skottet i den, ene av 
ynglingarnes gevär brinna av och träf
fa flickan 1 nacken, med påföljd att 
förlamning av den skadades alla lem
mar Inträde. En operation å den för
olyckade utfördes så snart sig göra

VILL EJ HAVA DISKUSSION I 
RELIGIÖSA AMNEN. Köp i Regina — Spar tid och pangar

FÄRDIGA PI.OGBILLAR 

Gör Eder redo för plöjningen.
a rade red av S. C. T.!

Vill nl godhetsfullt bereda plats 1 under kristiden utbyta den mot nå- 
“ Ordett Fritt” för nedanstående Jag gon lämpligare. Om läsekretsen skulle 
ville endast saga att det verkligen gla upptaga den frågan till diskussion, 
der mig att det är slut med den s k j tänk huru uppbyggligt och framför 
reilgtonsdiskusslonen och jag vill allt glädjefullt det skulle vara för en 
verkligen hoppas för både lasarnasl del “getagutter” Isynnerhet som val 
och tidningens bästa att den aldrig omujligt kunde bli stötta i kanten av 
kommer dit mera Gor den det, sa något så for mänskligheten gagnande 

undertecknad tidningen med spörsmål Aprop&s glädje, månne in 
och Jag vet andra som te herrarne 1 C. P gladjas storligen 

följer exemplet Och så när man skall over den myckna gratis-annonserin- 
dlskutera religion så lamnas amnet »om kommit dem till del en tid 
och personen anfalles p& det sorgll- ] bortåt, de borde nog inte få mer av 
gaste, både hans förflutna och närva- den »orten, eller hur? 
rande plockas fram och så får han : P«h! det var mycket att kritisera 
reda på vad slags person han är. dethär, men “come on“. Dere kan 
om nl nu som skall besvara ett brev »tole slkkert paa at ha det siste ord. 
inte Kunna låta bil att anfalla perso
nen i fråga så för all del knyt han 
den 1 fickan och bit ihop tänderna 
och van ta tills nl råkas någon gång 1 
framtiden och om Inte det sker så är I 
ju ingen skada skedd. Ja, så får 
man hora att det är bara ljusskygga 
personer som ej vill att religion skall 
upptagas som diskussionsämne. Jag 
tror det Icke, är månne icke i de fles
ta fall. orsaken den att vl som barn 
1 skolan I vårt kara Sverige larde oss 
alska och vörda Guds ord. och den lär
domen tror jag 1 många fall följer osa 
livet Igenom. Det finnes ju sorgligt 
nog en hel del personer som anse 
det vara brist på bildning att tro 
vad som står 1 bibeln, men de här
stamma antagligen från aporna, och 
då kan man ej v an ta bättre Man vill 
ej se något som man håller dyrt och j 
heligt förhånas och förlöjligas på al
la upptänkliga vis utan att kanna sig 
smärtsamt berörd. Diskutera något 
som kan bli till nytta och nöje för oss 
allesamman, de som har mycket ve
tande delar lite åt oss som har mindre.
VI skall följa med så långt vi formå. 
och så långt vi kunna hjalpa till att 
('anada Tidningen blir den hästa av- 
alla våra skandinaviska tidningar i 
Canada

En hälsning till alla tldpingens lä
sare och läsarinnor.

HÄSTENS KAMP FÖR LIFVET.

“Lifvet är en strid, striden är en 
kamp — kampen däremot är en häst 
och hästen är en dragare" — dessa 
ord. som jag hörde l^rst i skolan med 
hansyftning på llfvets redan då bör
jade strid, faller mig just 1 minnet, 
då jag fattar pennan fö ratt ned- 
skrifva denna lilla uppsats om hästen 
och hans lif — i omvandt förhållande.

Hästen eller dragaren är kanske en 
gammal o. k. “kamp”, som i alla sina 
ilfsdagar fått kämpa sin kamp och 
sin strid för lifvet, en kamp utan ord. 
utan knot och klagan. 1 undergifven- 
het för sin husbonde, tills ändtllgen, 
utlefvad och uttjänt, hamnar hos när
maste slaktäre.

Nedanstående lilla historia kan kan
ske Illustrera 1 någon mån en hästs 
kamp för lifvet, sådan den förekom
mit 1 en utkant n&gonstädes 1 Sveri
ge, skrifver en svensk tidning.

Westerluod, Prlasr F.O.B. Regina.

12 inch, each $2.55
13 & 14 inch. 2.75 
15 & 16 inch. 2.95 
18 inch.

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each . .
Share No. S. P. 20, each ............. .....................

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. 
Vi skeppa prompt Beställ idag.

Efterskrif vår illustrerade katalog.

uppsäger 
det samma 3.15

. 3.10
3.25

Wm. Nordlund.

TYCKER OM TIDNINGEN. Ada.
THE WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO.

JAMES CUNNINGHAM, Manager.
1606 11th Avenue, Dept. “M"

Kingman, Alta., Juli 6. 1917.Prtnce Rupert den 4 Juli 1917
T1U 8 C T !

Undertecknade sänder härmed en 
money order på 2 dollar för tidningen 
för det påbörjade året Får härmed 
vördsammast tacka for eder goda tid
ning. som kommer varje vecka till 
oss som en god och kär efterlängtad 
vän Canada Tidningen har under 
red Brown s tid blivit en första klas- 

tldning. kvick med nyheter

REGINA, SA8K.lät.
* Nordbor i Staterna.

MiÄÄiliÄÄÄÄÄKÄÄÄÄÄÄÄÄlFeÄÄÄÄ*

Inga plågor på tandläkarkontoret
Carl Lindvall har valts till J W. i 

frimurarlogen 1 Ponca Nebr.
Vid arméns flygkir har Frank A. 

j Johnson, son till F. A. Johnson 1 Mo 
line, 111., vunlt inträde.

Av blixten träffades nyligen 56 &r 
gamle körkarlen Ole Olson i Siux 
Falls, S. Dak . som ljöt döden.

Allvarliga skador erhöll i lördags å. 
d. Henry Anderson 1 Mollne, Ill., då 
han påkördes av en automobll.

Pastor C. H. Edison har inlämnat sin 
resignation som ekonomiföreståndare 
för Adelphia college 1 Seattle. Wash.

Djuravelsf ören ingen 
county, N. Dak., har till sekreterare 
valt O. O. Edison och till kassör Carl 
Nerman.

Goodtemplarlogen Arbetet l Seattle, 
som bildades den 1 juli förlidet år fi
rade sin första årsfest med öppet mö
te den 30 juni.

Självmord begicks för några dagar 
sedan av 27-Årige Nels Peter Nelson i 
Alta. Iowa. Om anledningen har man 
sig intet bekant.

FARM och HEM.

RAD OCH RÖN.MBMHBBBI
från nar o< h fjarran, oradd och san- 

Ett hjärtligt tack. 
ni tog bort ur "Ordet 
religiösa käringkäblet.

Den gamla fruktan för tandläkarstolen Ullhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra h vilken tandläkaroperatlon som hälst så god t som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner. Jag erhälllt pä mitt 
kontor.

Benmjöl är ett förträffligt gödnings
medel för husplantor.

Hackade russin som tillsättas 1 nöt
salladen höjer dennas smak. ,

Spenaten bör kokas så länge att den 
ej kan tagås upp med en gaffel.

Bakade äpplen, 1 hvllka kärnhuset 
ersattes med russin, smaka utmärkt 
godt.

Löklukten kan man aflägsna genom 
att äta en liten bit vanligt träkol efter 
måltiden.

Med terpentin kan man uppmjuka
sådan skosvärta som ej låter sig be
handlas af vatten.

15,000 mödrar dö årligen i Förenta 
Staterna, enligt en broschyr, författad 
af dr Grace L. Melgs, och just nyss 
utgifven af regeringens arbetsbyrå. 
Framgår vidare att flera kvinnor mel
lan 15 och 45 års ålder dö i barnsäng 
än af någon annan orsak med undan
tag af lungsot. Orsakerna till detta 
förhållande uppgifves vara två: (1) 
okunnighet om att barnfödsel krofver 
synnerligt god vård, och (2) brist på 
tillfälle att erhålla nödig vård, sär- 
skildt på landet, men äfven. hvad an
går fattigt folk, 1 staden. För att af 
hjälpa denna brist föreslår dr Melgs 
att detta arbete organiseras med 
countyet såsom utgångspunkt. I hvar- 
je countyseat skulle Inrättas en sjuk- 
hvilken sjuksköterskor kunde utgå 
för att gifva skötsel åt hvilken som 
sköterskebyrå. dit blifvande mödrar 
kunde gå för att erhålla råd och från 
helst moder som skulle behöfva så
dan. Denna byrå skulle också tjäna 
som möderneslasarett för ovanligt 
svåra fall.

nlngaälakande 
Brown. för 
Fritt ' det 
Det var visserligen mån aom skrevo. 
men det aåg ut »om de hade tappat 
sina byxor och all manlighet Om 

„ “Ordet Fritt" missbruka» ar det både 
synd och skam Det ser ut som en del 

skulle lida av »krtv kläda 
mun väder.

Det var redan Innan det bllfvit 
ljust på morgonen, som August Jöns
son på Obogärdet spände för sin häst 
för att köra ner itll den 18 kilometer 
därifrån belägna stationen och hämta 
ett lass kalk. Kalken skulle lossas 
vid 1 O-tiden på förmiddagen, så Au. 
gust Jönsson skyndade allt som of
tast på hästen med ett rapp af pi
skan.

Nerkommen till stationen en half 
timme före den beräknade tiden, fick 
han ytterligare en half timme vänta 
på tåget, hvarvid hästen förtärde de 
höstrån, som för honom skulle före
ställa "vägkosten".

Snart kom dock tåget frustande, 
pustande och tjutande in på statio
nen, och så fort det återigen rullat 1 
väg, infunno de sig, som ville ha kalk, 
men de fingo den upplysningen, att 
om de tänkte vänta pä kalk, så finge 
de stanna där i hela fyra timmar, 
eller tills nästa godståg kom. Nå, 
det blef Intet annat än att stanna och 
vänta ut nämnda tåg, och de, som 
hade något till sina hästar, lade det 
till <lem samt vattnade dem.

August Jönssons häst hade redan 
ätit upp det hö, aom var medtaget för 
honom, så att nu fick han stå bunden 
vid ett staket och se på hur de andra 
hästarna åto. Sedan karlarna sålun
da sett om sina hästar, gtngo de in 
på den närbelägna gästgifvaregården 
för att själfva få sig lite Ull bästa...

Dr. Cecil C. Jeffrey
personer
eller rättare kroniskt 
“Hugget och stucket" är mycket bra. 
liksom hela tidningen, därför ett fyr 
faldlgt hurra för • red Brown och 
hans tidning!

Tandläkarejt

Undersökning och beräkningar gratis. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.i LaMoure PRISEN ÄRO MdDERATA. 

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 
HÖRNET LOGAN OCH MAIN

Jag talar med eder på edert eget språk.

Mr och Mrs C. J. Johnson.

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE.FRÅN CHAPLIN, SASK.

Eftersom prenumerationen är utlu- 
pen. får jag Insända en dollar för än
nu ett år Det ar litet sent, men bättre 
sent an aldrig.

Såg ett brev l Ordet fritt av S. T. N 
for den 7 juni »om var skrivet av en
Transfers flicka Hon ville veta om TYCKER OM TIDNINGEN,
det var några Bergsjobor har och som
aren hon var har I Saskatchewan. John Island. Ont.. Juli 8, 1917
tänkte Jag. att Jag genom S. C. T. a rade red av S. O. T !
skulle lAta henne veta. att vl äro ru Bedes godhetsfullt om ni vill giva i Till medlem av staten Washingtons 
hel hop av dem här Av hennes brev dessa rader ett Itiet rum 1 Ordet fritt 1 hankgarantlnämnd har guvernör Lis- 
förstAr jag. att hon ej har varit här I’ä satarna, gäng som jag insänder , , r 1 • ..
si länge. Sä jag tänker jag känner en doltgr 1 /‘ostal note. anhåller jag ,er u,namnt J E Chllberg tid Scand. 
henne ej. for det ar 21 år sedan jag om, att nl sänder mig Svenska Cana Am- Bank I Seattle, 
reste ifrån Bergsjo Men det är mån- ; da-Tldnlngen. _____________i En ögonblicklig död mötte häromda-
BergsJo senar,'."än jäg”" Om hon eller ’ J** ty, ker ™5,''ke' on’ «'d»ln-: gen åkaren Frank Qulst 1 Chicago, då 
någon av denna tidnings läsare, som han råkade falla nad från ett trapp-
vet var nämnda flicka är, ville sända ; (ld gå h . varlt , tillfälle att i r4cke utanför sitt hem 
h"(*h“ kr!gsé“de'nr rssa* Tn Is "ände 1 'iuvla“ den' e!',er vad ma° 8kal‘ £“"* Hedereutnämnlng. President Wllson

ST^TVti VKlta "2. “nXrKn. "d Ja ^ b«v ar en finsk har UU C°lleC,0r 0f ln,emal
»m.n F1I»! ITfnumvrant Som hon visste att bra

”i'ävä» 'rnJ™ ^ niånga svensk finnar prenumererat på ; Wardell därifrån staden 
har »läckts ut med att lagga mera „ „ ^ „
bränsle på densamma. S.C.T så sande hon en slags hälsning

v Ja. visserligen ar vi några, men mer _ . . „ .
kumfP vl vart». S. C. T. är nog en bra les Carlson omkommit 1 Auburn, Cal 
tidning för svensktalande 1 Canada < Hans fader John Ambjörn Carlson 
för att ej framdraga att en del tager d0g några dagar före drunkningso- 
två och tre svensk-amerikanska tid iycjtan 
nlngar. men ej någon canadenstsk. Så 7
v*ll jag komma Igen med en hälsning | Pastor Henning Gustafson, f. d mie- 
tlll alla svensk finska läsare, förutan sionär 1 Alaska, har antagit kallelsen

»u bllva Predikant 1 Missionsforsam-i denna tidning: Varför ej prenunje-
! rera på vår egen tidning1 Finska Ungen, 1 Betlhlehem, Nebr., och till

hörde läsas av varenda levande svensk : amerikanarens adress är 1116 Ocean träder platsen 1 Juli månad.
1 Canada ave. Brooklyn, N. Y. Jag är säker på

Skörden ser lovande ut. Det var ju all många svenskfinnar ej har den Vacker belön,nfl- 1)611 1 Ne* ^ork 
torka en längre tid på våren, men nu j xu rill jag ej att nl skall upptaga min bosatte artisten Allan G. Newman har 
hs vl havt nog med regn for en tid,! skrivning som någon förbjudan och den 3 d:s belönats med National Arts 
aA jag anaer mig hava råd att fornya j upphöra med S. C. T., utan jag vill j cjubg tävllngspris av 500 dollar för 
min prenumeration som utlöper den-: juet sända dessa rader om nl ej har 
na månad. Nilrsluter hsgmed 91 1 Klnska Amerikanaren, så läs en min- 
money order. dre av ed ra svenskamerikanska tid- j

Slu*.en icke upp att skriva, ni skri- nlngar och tag Finska Amerikanaren luth meddelas att ett stort antal per- 
beoter. som skriva 1 ordet fritt, men för ett år minst. Får så avsluta mitt aoner. män och kvinnor, födda i Fin
skriv något av intraase. som vi taga brev kort och gott. fast det skulle nog 
någon lärdom av Ed ra elaka dröm- ha varit mycket att skriva om. både 
mar är det ba*t nl håller för er själva fcrjg och fred. men som jag ej är nå- rior och orter 1 Michigan, 
och Inte aatter i en tidning som den- gon vidare skrivare, så får jag nöja Genom att intaga etryknin har mrs 
na. Sänd dem hellre till "Poetgum mig med att lasa och följa med Men Thomas Berg från Shell Lake. Wis., 
man ett må jag nämna om: En spådom av ■_ ar.oof

Jag må nu sluta n ed många karm samma ^ Sibylla, som förutsade tyske tÄg1t 8lg a>daga Hon var endast 18 
hälsningar till alla tidningens lasare kejsarens undergång Hon sade också & gammal och hade varit gift ett år. 
och lasarinnör en gång. efter vad jag har hört om Handlingen föranleddes av dålig häl-

1917; Lycklig den som då finge leva ^ fr
1 världen, så då måste detta år vara ___ „ . ,
det 1/ckllgaste, men ti «er det ej ut. Ett •tormoU hoUa den 17-28 Juni
Men hoppas skall vl. för det ar ännu 
några månader kvar.

iiiÄÄÄKÄÄifilliifiifilfilfiifiÄÄÄÄÄÄÄÄ!*»*

Mrs C. Winnberg.
Eriksdale 3 juli 1917.

PÅ EDER SOMMARRESAm RES P A CANADIAN NORTHERN

PACIFIC COAST
j Sommarexkuraionsblljetter till ,

Vancouver, Victoria, New West minster, Seattle, 
Portland, San Francisco, Los Angeles, San Diego.

Till salu den 16 Juni till den 30 september.
Biljetten räcker till den 31 oktober.

SPECIELLA BILJETTPRIS
Northern Pacific Coast 

Points
Juni 25, 27, 30; Juli 1 och 6

Man kan stanna på vägen. 
Två månaders gräns. 

SPECIELLA BILJETTPRIS
Jasper Park och Mt. Robson

Maj 16 och 30 september.revenue
1 San Francisco utnämnt Justus S.

TILL OSTRA CANADA
Sommarturist.

Biljetter den 1 Juni till den 30 eeptember.
Standard tåg med elektrisk belysning och observatlonsvagn 

genom bergen och Winnlpeg till Toronto. Standard sov- och turist
vagnar.

Rundtripp 60 dagar.Genom drunkning har 50-årige Char-
F. d. Fiakvikefllcka.

LÄSER TIDNINGEN MED 
INTRÅSSE.

Klpltng. Sask . juli 5. 1917.
Det är nu 1 skymningen samma 

dag. Den dlmmigäf hrften och det tjoc
ka regndiset gjorde sitt till, att kväl 
len kom så hastigt. Regnet började 
nu falla, först som vanligt duggregn, 
sen allt häftigare ju längre kvällen 
mörknade till.

Af kalkkörarna hade nu de tleeta 
hunnit hem, och de få. som voro ute 
1 detta väder, piskade på sina hästar 
för att fortast möjligt nå hemmet.

Men ensam uppe där skogsbygdex 
börjar synes en körande. Det är Au
gust Jönsson, som ou har kommit 
halfvägs med sitt kalklass. Själf sit
ter han på det tynga lasset och sjun 
ger så det ekar 1 äkogen, hvilket vi
sar, att han tagit sig lite för mycket 
till bästa dår ner epå gästglfvaregår 
den. Hästen stretar allt hvad han or
kar på den uppblötta vägen. Till det 
yttersta spänner han sina krafter, 
men hunger och törst i förening med 
vägens usla beskaffenhet och sitt allt
för tunga lass göra. att han alltmer 
saktar af. Men då är det som August 
Jönsson brukar piskan för att lära 
"gin usla hästkrake till att gå", och 
så går det steg för steg. tills han 
kommer till de branta uppförsbackar 
na nära sitt hem. Hästen stannar 
därnedanför, liksom ville han säga: i 
•‘Här uppför orkar jag Icke". Men 
ack! hvad bryr körkarlen sig därom?

1 Plskrappen hagla mot den arme hä
stens svettiga och våta hud Uppför 
måste det. kosta hvad det vill. tycker 
den känslolöee husbonden, och hästen 
drar. så att det dansar röda gnistor 
för ögonen på honom, men det hjäl
per ändå inte. Han slappar mer och 
mer. okänslig för allt. han känner 
blott, att han Inte okar mer. Lasset 
dar han mekaniskt skrider fram. Men 
drar allt mer och mer 1 remtygen, 
ännu år Inte backen slut och den 
druckne skjutskarlen slår så länge 
piskan håller, men snart år den sön
derslagen, och då är det också slut 
med hästen.

Han faller omkull, lasset drar och 
drar allt mer neråt, men hästen är — 
död.

Pamfletter och fullständiga upplysningar givas med glädje av 
alla statlonelnepektorer vid Canadian Northern eller av

R. CREELMAN, Q.P.A.
Winnlpeg, Man.

Ärade red av S C. T '
Får nu forsöka mig på att skriva 

en liten bit 1 eder goda tidning, som 
Jag läser med intraase varje vecka, 
särskilt Ordet fritt. Denna tidning

BARN OCH PÄNGAR.

Den farliga seden att låta barn rå
da Öfver pännlngar utbreder sig allt 
mer. Från eleverna 1 skolans högsta 
klasser har det onda utbredt sig ned
åt, så att det numera är mycket van
ligt. att till och med små gossar och 
flickor ha penningar, som de använda 
utan tillräcklig kontroll från föräl 
drarnes sida.

Föräldama synas ej göra klart för 
sig. huru de, genom att gifva pennin 
gar åt sina barn, utsätta dem för all 
sköns frestelser. En del föräldrar fin 
ner det bekvämare att gifva barnen 
ett större belopp på en gång framför 
att gifva dem litet i gången för före
fallande utgifter. Andra finna det ej 
afskrackande att låta sina barn te 

1 Seattle av Scandinavtska Brödraför sjg so'm 8mi herrar eller damer så ti-
: digt som möjligt och förse dem där- 

Till sist många hälsningar till alla räknar 60 lokalavdelningar i Wa»hing för me4 kassa Åter andra Inse nog. 
okända medprenumeranter, svensk- ton idaho. Montana och British Co- 
flnnar och svenskar i Canada.

Svensk-finne.

A. L. MACINTYREutförandet av en medalj.
Återvända till hemlandet. Från Du

Winnlpeg.'381 och 383 Donald Street,

Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modämt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

land. återvända från Duluth, Supe-

Hogaktningsfullt.
A. Abrahamscn,

Box 109, Kipling. Sask.

BOKKATALOG
FRÅN OAYSVILLE. SASK. bundets kjunde distrikt. Distriktet

sändes fritt på begäran. Den innehåller förteckning på modärn och äldre 
litteratur pä svenska. Särskild katalog Öfver nya böcker medsändes 
God litteratur frän 15c. till högre priser Äfven sändes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris.

Den 30 juni. 1917 att saken icke är så alldeles i sin ord
ning. men de vilja nu en gång Icke 
låta sina barn stå tillbaka för andras 

En liten del af de penningar, bar-

Xrade red av S. t\ T ’
Jag får för det första tacka för lumbla. Två nya föreningar ha bildats 

i år i Everett och Aberdin.
Fyra svensks föresm lingar i Rock- 

ford. nämligen Sv. metodistförsamlin
gen. luth. South Parkförsamlingen, 

baptistförsamlingen och luth 
Zionsf öraamlin gen. hade den 4 juli 
anordnat en utflykt till B lack ha wk 
Park

Fabrikör Aaron Carlson hemkom 1 
lördags å. <L till Mlnneapolis från 
New York. Han har nödgats Instäl 
ia sin tilltänkta Sverigeresa emedan 
regeringen nekade honom respass. In
tervjuad av en tidningsman föredrog 
han ej att diskutera saken, emedan 
han ej ville offentliggöra något, som 
kunde reflektera på detta land. men 
han namride hurusom han var Intres
serad i en svensk koppargruva och 
tilläde: ‘Törhända kan nl därav sluta

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order på alla böcker i katalogen.

NILS F:SON BROWN.
mottaga, användes till nödvåndi-nen

ga utgifter, till anskaffande af små 
skolrekvlslta eller tillåtna ting. men 
de flesta penningarne förbrukas — 
regel utan att föraldrarne få vetskap 
därom — till snaak. inköp af för dem 
olämplig literatur. biograf- och kon di 
toribeeök m m

Copenhagen Sv.
Winnipeg, Man.

Likvid insändes bäst 1 Money Order. Poetal Note eller regietreradt bref
325 Logan Avenue,

V

o UNGA MÄN Ö
—---- - ai N. Roeeeberg Cö*e befOmd*bok

TUGQ På ti titt lår* »Ig barnen att anse 
penningar, »om något, det där kom

at »ig själft och är afaedt till 
njutningar at ett eller annat slag Häl- 
■ fä just ej bra at. att de unga» 

magar fylla» med mer eller mindre 
skadliga saker, och barnen förlora ln- 
trisset för sitt arbete och bli oupp
märksamma och liknöjda.

Men saken kan ha ännu värre följ
der Genom au rara t besittning af 
penningar räckes begäret Efter större 
njatntngar; och kunna så Icke medel 
skaffas på ranllga vågar frestas har

:R3i

TOBAKUS

“LIFVETS HEMLIGHETER”Gjord af den mest utvalda, 
rika. saftiga blad tobak — 
garanterad absolut ren.

S—frtw I finmåiméi oméUé «« •» kväs 
émm <dka»A

Bok
toixU».

■ ÄfÉäer till orsaken att respass nekades"Datta Sr asken. gtfver eder 6
Haas söner Daniel och Paul voro till 
lätna att fara, men följde under om-

HOS ALLA HANDLARE. I. ROSENBERB CO., isos. durborr $lchic*6o,ill,u.i.a-

I
,
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